
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS    RESOLUCIÓN No. SBS4NS-2005-021 

RENÁN CALDERÓN VILLACÍS. 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

CONSIDERANDO: 

QUE el doctor Luis Larrea Bonalcázar, ha soltado la aprobación de la constitución de 
SURVEYRISK CIA. LTDA. INSPECTOR DE RIESGOS, habiendo para el efecto 
presentado a la Superintendencia de Bancos y Seguros, tres testimonios de la 
escritura pública otorgada el 20 de octubre del 2004, ante el Notario Vigésimo Noveno 
del Distrito Metropolitano de Quito, doctor Rodrigo Salgado Valdez; 

QUE esta Intendencia Nacional de Seguros, ha emitido el informo favorable contenido 
en el memorando No. INS-GIQ-2005-033 de 10 de enero del 2005; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendonte de Bancos y 
“Seguros mecianto resolución No. ADM-2003-6483 de 2 de septiembre del 2003, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR ¡a consiiución de SURVEYRISK CIA. LTDA. 
INSPECTOR DE RIESGOS, domiciliada en el Distrito Metropolitano de Quito, con un 
capital social do CINCO MIL. DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
(US $. 5.000,00), dividido en cinco mi particpaciones sociales iguales, acumulativas e 
Indnstie, cse un valor nominal de un dólar de ls Estados Unidos de América cada 
una (US. $. 1,00). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notano Vigésimo Noveno dei Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública de 
¡constitución de SURVEYRISK CIA. LTDA. INSPECTOR DE RIESGOS, otorgada el 20 

de octubre del 2004, en el sentido de que ésta ha sido aprobada mediante la presente 
resolución y siente las razones correspondientes. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Regstrador Mercantil dol cantón Quito, 
inscriba la escritura pública de constitución de SURVEYRISK CIA. LTDA. INSPECTOR. 
DE RIESGOS, junto con la presente resolucén y ponga las notas de referencia de 
cuerdo con la Ley de Registro. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que esta resolucón so publque por una sola 
vez en uno de los periódicos de mayor circulación del Distrito Motropolítano de 
Quito, conjuntamente con el extracto de ls escritura pública de constitución de 
SURVEYRISK CIA. LTDA, INSPECTOR DE RIESGOS, que"será elaborado por la. 
Superintendencia de Bancos y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que la compañía, una vez cumplido con lo 
¡ordenado en la presente resolución, rerpia a este organismo de control dos copias de 

la escritura pública con la constancia lo actuado.



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS    Resolución No. SBS-ANS-2005-021 

Página No. Dos 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que SURVEYRISK CIA, LTDA. INSPECTOR DE 
RIESGOS, publique el estatuto social para su distribución entre los socios y el público. 

y envie tres ejemplares a esta Suporintendencia, 

  

COMUNÍQUESE.- Dada en la Super 
Distrito Metropolitano, el once de     
200


